
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

VISTOS: 

DECRETO N° 

ARICA, 

7684  /2011 

NOV 2011 

o a) Ordinario No 3093, de fecha 19 de Octubre de 2011, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que 
solicita aprobación del Programa "Fiesta Infantil Navideña Población Raúl Silva Henríquez". 

b) Memorándum No 1058, de fecha 24 de Octubre de 2011, de la Secretaría Comunal de Planificación, 
que informa disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia No 18796, de fecha 24 de Octubre de 2011, de Administración Municipal. 
d) Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE  el Programa denominado "FIESTA INFANTIL NAVIDEÑA POBLACIÓN 
RAÚL SILVA HENRÍQUEZ", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE  

1.2.-EJECUTA  

1.3.-LUGAR 

1.4.-FECHA  

1.5.-CLAUSULA C/V 

1.6.-COBERTURA  

1.7.-PROGRAMA 

FIESTA  INFANTIL NAVIDEÑA POBLACION RAUL SILVA HENRIQUEZ. 
: I.M.A. a  través de DIDECO-NORTE.  

: Anfiteatro Chinchorro Oriente, Yerbas Buenas esquina Robinson Rojas.  

: Diciembre  2011  a  Enero del 2012. 

25.000  personas. 

1. Construcción de un Árbol de navidad gigante. 
2. Construcción de un Letrero navideño. 
3. Fiesta infantil navideña  con  la participación  de niños y niñas del Sector. 

II.- FUNDAMENTOS 

III.-OBJETIVO GENERAL 

IV.- OBJETIVOS 

ESPECÍFICOS 

FV.- RECURSOS 

INVOLUCRADOS  

La Fiesta de navidad, es un espacio de encuentro de las  personas, de  la familia y 
de la comunidad, es  un  llamado a participar en  un  marco  de  respeto,  cariño y 
amor  por  el prójimo, es un llamado a que  los  hombres y mujeres de buena 
voluntad se den un tiempo para participar y reflexionar sobre la importancia de 

esta fiesta y de qué manera influye y ha influido en millones de personas en el 

mundo entero que ha permitido al menos reencontrarnos entre la familia  y la 
comunidad. Es por este motivo que la Delegación Municipal Norte implementara 
en el  Sector de  la  Población Raúl Silva Henríquez un Árbol de Navidad que  podrá 
ser admirado por miles de vecinos  y de  esta manera contribuir a esta  hermosa 
fiesta. 

Contribuir a que esta Fiesta de Navidad, sea  un espacio de encuentro de 
armonía y de paz, de  todas  las familias de la Población  Raúl  Silva  Henríquez. 

1. Diseñar y construir un Árbol de Navidad gigante  que  sea  contemplado y 
visitado por todos los vecinos de la Población Raúl Silva Henríquez. 

2. Generar alrededor de este árbol un espacio de juego y fiesta dirigido 
especialmente a los niños del sector. 

3. Contribuir al hermoseamiento navideño del sector en esta  fiesta. 
Humanos:  

,  Personal Dideco Norte. 

Requerimientos materiales a publicar en Portal Mercado Público: 

Denominación 

 

Total x !tem 
200.000 Alimentos y Bebidas 

- Jugos 

-Caramelos 

-Galletas 
-Dulces 

 

  

  

rMateriales de Construcción Árbol  de Navidad y 
letrero navideño 

1  TUBO DE 4" X 3 MM X 6 MTS. 

1 TUBO DE  3,1/2" X  3 MM X 6 MTS. 

700.000 

 



AN USE, NO FIQUESE Y  ARCHIVESE. 

CA 	 GALLEGUILLOS 
O UNICIPAL 

/CCG bc  - 

KAN ,NI ARTINEZ 
E DE RICA 

r 
1 PERFIL 50 X 50 X 2MM X 6 MTS. 

8 PERFILES 30 X 30 X 2MM X 6 MTS. 

8 PERFILES 25 X 25 X 2MíV1 < 6 MTS. 

10 TIRAS DE FIERRO DE 3/8 REDONDO LISO 

10 TIRAS DE FIERRO DE 5/16 REDONDO LISO 

10 TIRAS DE FIERRO 1/4 LISO 

6 TIRAS DE FIERRO 1/2" REDONDO LISO 

30 MTS. DE CABLE DE ACERO 1/8 

10 ABRAZADERAS PARA CABLE 1/8 

2 LITROS DE ANTICORROSIVO TRICOZIN GRIS PERLA 

2 LITROS DE ESMALTE SINT. COLOR VERDE TREBOL 

1  GALON DE LATEX COLOR VERDE TREBOL 

1 GALON DE OLED COLOR VERDE TREBOL 

6 PLANCHAS DE TRUPAN DE 5 MM. 

18 PLOS DE 2 X 2 X 320 MTS. 

1  LITRO DE COLA FRIA. CAR?INTERIA 

1 KILO DE CLAVOS DE 3 " 

1 KILO DE CLAVOS DE 1 1/2"   

r—fotal financiamiento IVA INCLUHDO 	 -r- 
900.0001  

:  Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, de 
acuerdo  al  siguiente cuadro: 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS 	\MPUTACIÓN 	DENOMINACIÓN 

;: Materiales 	e  215.2  .04.012.002 	Mat p/otras mant. y rep. 
Ferretería 

;  Jugos,  caramel , 215.22.0 .001 	Alimentos para personas 
I  galletas y dulces 

El monto del Programa es  de $ 900.000. - 

IM  UTESE el g sto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho Programa. 

DE ASE  estable ido que  el  Programa está sujeto a la Ley No 19.886 "Ley de Bases  sobre 
Contratos Administ ativo de Sum nistro y Prestación de Servicios". 

Tei (irán present este Decreto Alcald'cio Administración y Finanzas, Asesoría Jurídica, 
Urección  de Contr I, SECPLAN, ► irección de  Desarrollo Comunitario  y Secretaría Municipal. 

AREA GESTION 	r-  VALOR 

	  --í 	 
A.G. N 2  3 Actividades  I  700.000 
Municipales  

	

A.G. N 2  3 Actividades 	200.000 
Municipales 

TOTAL: $ 	 900.000  ' 


	Page 1
	Page 2

